
Comune di Borgoricco
Provincia di Padova (PD)

COPIA

DECRETO N. 3 del 26-01-2022

Oggetto:NOMINA ASSESSORE COMPONENTE LA GIUNTA
COMUNALE

IL SINDACO

VISTO il proprio precedente Decreto n. 17 del 5 giugno 2019 mediante il quale si
procedeva alla nomina degli Assessori e si attribuivano le relative deleghe per assicurare
una più intensa vigilanza ed un funzionamento più efficace dei servizi comunali ai fini di
una ottimale organizzazione della funzione di collaborazione propria della Giunta
Comunale;

VISTO il successivo decreto n. 19 del 20 luglio 2020 mediante il quale si provvedeva, dopo
il compimento di poco più di un anno di mandato amministrativo, a una sorta di staffetta
all’interno della compagine di maggioranza espressa dal risultato elettorale, fra gli incarichi
di assessorato e quelli di Consigliere comunale munito di delega, facoltà prevista dall’art.
21 comma 4 dello Statuto, nonché a rimodulare le rispettive deleghe, operando una più
organica assegnazione dei compiti sulla base delle esperienze e necessità riscontrate nel
primo anno di amministrazione;

VISTO il successivo decreto n. 12 del 05 luglio 2021 con il quale si provvedeva alla
sostituzione dell’Assessore Silvia Vecchiato, temporaneamente assente dalla
partecipazione alla vita amministrativa attiva dell’Ente per motivi personali e familiari e
limitatamente al periodo di sua assenza, con la nomina dell’Assessore Antonella Barizza,
conferendo alla stessa le medesime deleghe già affidate all’Assessore Vecchiato;

VISTO anche il successivo decreto sindacale n. 22 del 08 ottobre 2021 con il quale sono
state conferite nuove deleghe agli Assessori Pedron e Ruffato;

RILEVATO ora che la Consigliere Silvia Vecchiato ha comunicato la disponibilità al rientro
alle attività amministrative dell’Ente;

PRESO ATTO che si può pertanto procedere alla sua nomina di Assessore
riassegnandole le medesime deleghe già in precedenza attribuitele e ora disimpegnate
dall’Assessore Antonella Barizza con il citato proprio decreto n.12 del 05 luglio 2021;

VISTO l’art. 47 del d. lgs. N. 267/2000 in materia di composizione della Giunta comunale;

VISTI gli artt. 17 e 18 dello Statuto comunale in ordine alla Giunta comunale;

Decreto N.R.G. 3 del 26-01-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI BORGORICCO

VISTO l’art. 21 comma 1 e 2 dello Statuto comunale che stabilisce che gli Assessori
comunali svolgono il loro mandato collegialmente e che il Sindaco può affidare loro
funzioni e competenze in ordine a particolari materie al fine di impartire al Segretario e ai
Responsabili delle strutture organizzative le necessarie direttive volte a realizzare gli
obiettivi e i programmi deliberati dal Consiglio comunale e dalla Giunta comunale e per
verificare che l’azione amministrativa complessiva di ciascun settore sia improntata alla
massima efficienza ed efficacia;

VISTO l’art. 18 comma 2 dello Statuto comunale che stabilisce che gli assessori (ad
eccezione del ViceSindaco), sono nominati dal Sindaco anche fra cittadini non facenti
parte del Consiglio, in possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di
Consigliere e che non siano stati candidati, ancorché non eletti, nelle ultime elezioni
amministrative locali;

RILEVATO che la nuova nomina assicura il rispetto della parità di genere all’interno
dell’organo collegiale;

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento.

Di nominare Assessore, componente della Giunta comunale, il Consigliere Silvia2)
Vecchiato, in luogo dell’Assessore Antonella Barizza.

Di riattribuire, come di seguito indicato, all’Assessore Silvia Vecchiato le deleghe già3)
conferite all’Assessore Barizza:

Politiche sociali, Politiche giovanili.

Di confermare invariate, ad eccezione di quanto sopra stabilito, la composizione4)
della Giunta comunale e le deleghe agli Assessori di cui al richiamato decreto n.
17/2019, al decreto n. 19/2020 e al decreto n. 22/2021.

Di dare pertanto atto che la nuova composizione della Giunta comunale e l’assetto5)
delle deleghe è pertanto il seguente:

Sindaco – dott. Alberto Stefani Affari Generali, Bilancio e Tributi, Lavori
Pubblici e quanto altro non
espressamente delegato.

Vicesindaco – Franchin Maria Chiara Cultura, Pubblica Istruzione e Turismo
Assessore – Gianluca Pedron Edilizia Privata, Urbanistica,

Armonizzazione Tempi e Orari, Politiche
per la disabilità e Rigenerazione urbana

Assessore – Silvia Vecchiato Politiche sociali e Politiche giovanili
Assessore – Giulio Ruffato Ambiente, Viabilità, Politiche

sovracomunali, Imprenditoria Giovanile e
Attività Produttive, Attuazione del Piano
nazionale di ripresa e resilienza – PNRR
per la parte di competenza comunale

Decreto N.R.G. 3 del 26-01-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI BORGORICCO

di dare atto che ciascun Assessore dovrà svolgere gli incarichi conferiti con il6)
presente atto nel pieno rispetto delle norme legislative, statutarie e regolamentari
vigenti, con obbligo di riferire tempestivamente al Sindaco su ogni atto o fatto che
comporti l’esercizio delle funzioni di sua competenza.

di confermare le seguenti deleghe conferite con i sopra richiamati decreti ai7)
Consiglieri comunali, che faranno riferimento al Sindaco per quanto di competenza:
Riccardo Michelazzo Associazionismo, Pro Loco e Protezione Civile
Samuele Peron Sport, Sicurezza e Personale
Gianmarco Silvestri Digitalizzazione e Innovazione
Pier Giorgio Tomasin Politiche sanitarie

di dare atto che la decorrenza del presente provvedimento è stabilita dal 1° febbraio8)
2022.

DISPONE

di notificare il presente provvedimento agli interessati;

di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale nella prima seduta
utile ed alla Prefettura di Padova;

di pubblicare il presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito
istituzionale ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

Il SINDACO
F.to STEFANI ALBERTO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme

collegate,)

Decreto N.R.G. 3 del 26-01-2022 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


